
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1427 DEL 20-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 197 DEL 20-12-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'approvvigionamento di buoni pasto cartacei a
valore per i dipendenti dell'ente tramite Convenzione Consip "Buoni Pasto 5" - Lotto 2
tramite la ditta Day Ristoservice Spa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1506 del 20 dicembre 2010 con la quale il
nostro ente ha aderito alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 5” Lotto 2, attiva dal 29 ottobre
2010 con scadenza 30 giugno 2013, aggiudicata a Day Ristoservice Spa;

RICHIAMATO l’articolo 6), comma 4, “Servizi telematici di acquisto” del “Regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n° 29 del 16 aprile 2009, che recita “All’acquisto di beni e servizi
tramite le convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione
Toscana, è competente il Servizio Economato e Provveditorato, qualunque sia l’importo della
fornitura o della prestazione occorrenti”;

CONSIDERATO che è necessario acquistare una quantità sufficiente di buoni pasto per
coprire il fabbisogno del primo mese dell’anno 2013;

DATO ATTO che la somma inizialmente stanziata sul titolo 1, funzione 1, servizio 2,
intervento 3, cap. 6330/04 del bilancio del prossimo esercizio finanziario è pari ad €
82.000,00;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non sarà approvato entro
la scadenza del 31 dicembre per cui necessariamente si procederà ai sensi dell’articolo 163
del TUEL con l’adozione dell’esercizio provvisorio e la possibilità di impegnare spese in



misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio
deliberato;
DATO ATTO che al valore nominale di ciascun pasto fissato dall’Amministrazione
Comunale in € 5,29 è stato applicato in convenzione Consip uno sconto del 15,91%, pari ad €
0,84, determinando un valore aggiudicato per ogni buono pasto di € 4,45 oltre IVA 4%;

RITENUTO di dare mandato al Servizio Economato e Provveditorato di predisporre gli atti
necessari per il perfezionamento dell’acquisto entro un limite di spesa di € 6.806,10 compresa
iva al 4%;

DATO ATTO che a suo tempo è stato acquisito il Codice Identificativo di gara derivato
rispetto a quello della convenzione Consip 1294179, attraverso il sito web appositamente
previsto presso l’Autorità per la Vigilanza sui Contatti pubblici, ai sensi della legge 136 del
13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010
sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6
luglio 2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1), commi 1,
3 e  13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135”;

VISTO il Decreto del Sindaco n° 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale
di responsabilità del Settore Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2003, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contatto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - parte I-
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n° 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n° 97 del 18
Maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) per i motivi indicati in premessa, di procedere ad un approvvigionamento di n° 1.470 buoni
pasto cartacei a valore, che sostituiscono il servizio di mensa, tramite la Convenzione Consip
Spa “Buoni Pasto 5 - Lotto 2” (Convenzione ecologica) in vigore dal 28/10/2010 al
30/06/2013;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 197 DEL 20-12-2012 - Reg. Gen. N. 1427 DEL 20-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) di affidare la fornitura di n° 1.470 buoni pasto del valore nominale di € 5,29 cadauno, come
da convenzione Consip Spa, entro un limite di spesa di € 6.541,50 oltre IVA 4% alla ditta
Day Ristoservice Spa, che si è aggiudicata la gara indetta da Consip Spa per conto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze;

3) di far fronte alla spesa di € 6.541,50 oltre IVA 4%, per un totale di € 6.806,10, pari ad un
dodicesimo delle somma assestata anno 2012, sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3,
cap. PEG 6330/04 (Servizi comunali gestiti in appalto o in convenzione: buoni pasto
personale dipendente) del bilancio del futuro esercizio 2013;

4) di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto della fornitura in oggetto;

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

6) di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L. n. 95 del 6 luglio
2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica  articolo 1), commi 1, 3 e
13, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135;

7) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contatto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 197 DEL 20-12-2012 - Reg. Gen. N. 1427 DEL 20-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'approvvigionamento di buoni pasto cartacei a
valore per i dipendenti dell'ente tramite Convenzione Consip "Buoni Pasto 5" - Lotto 2
tramite la ditta Day Ristoservice Spa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.806,10
------------
13/000132    PEG : 06330/04 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       75.193,90
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o in convenzione: buoni
             pasto personale dipendente
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.806,10

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 197 DEL 20-12-2012 - Reg. Gen. N. 1427 DEL 20-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


